
 
Администрация Борисовского района  

управление образования администрации Борисовского района  

 

ПРИКАЗ 
п. Борисовка 

 

«29» августа 2024 г.                                                                                    № 458 
 

 

Об утверждении составов управляющих  

советов муниципальных бюджетных  

общеобразовательных учреждений  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь Положением об управлении образования администрации 

Борисовского района, утвержденным решением Муниципального совета 

Борисовского района от 25 декабря 2020 года № 229, распоряжением 

администрации Борисовского района от 29 августа 2024 года № 1166-р «Об 

утверждении списков представителей Учредителя администрации 

Борисовского района» и Уставами муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений п р и к а з ы в а ю: 

1.Признать утратившими силу приказ управления администрации 

Борисовского района «Об утверждении составов управляющих советов 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений»  

от 2 сентября 2022 года № 560а, приказ управления администрации 

Борисовского района «О внесении изменений в приказ» от 6 сентября 2023 

года № 547. 

2.Утвердить составы управляющих советов, следующих 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 

2.1. Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Борисовская средняя общеобразовательная школа №2» (Приложение № 1); 

2.2. Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Крюковская средняя общеобразовательная школа» (Приложение № 2); 

2.3. Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Новоборисовская средняя общеобразовательная школа имени Сырового 

А.В.» (Приложение № 3); 

2.4. Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Хотмыжская средняя общеобразовательная школа» (Приложение № 4); 



2.5. Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Октябрьскоготнянская средняя общеобразовательная школа» (Приложение 

№ 5); 

2.6. Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Борисовская начальная общеобразовательная школа имени Кирова» 

(Приложение № 6); 

2.7. Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Грузсчанская средняя общеобразовательная школа» (Приложение № 7); 

2.8. Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Березовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н. Климова» 

(Приложение № 8); 

2.9. Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Стригуновская средняя общеобразовательная школа» (Приложение № 9); 

2.10. Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Борисовская основная общеобразовательная школа №4» (Приложение 

№10). 

3. Директорам указанных муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений в срок не более месяца после даты издания 

настоящего приказа организовать проведение первых заседаний 

управляющих советов. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

правовой и организационно-контрольной работы Белоус О.А. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Борисовского района                                     Е.И. Чухлебова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации Борисовского района 

от 29 августа 2024 г. № 458 

 

 

 

 

СОСТАВ 

управляющего совета муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Борисовская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

 

Представители родителей учащихся: 

 1. Федорова Елена Сергеевна; 

 2. Барило Яна Викторовна; 

 3. Желябина Ольга Александровна; 

 4. Карнаух Владимир Борисович. 

  

 Представители учащихся: 

 5. Волков Радион; 

 6. Потехинская Елизавета. 

 

 Представители трудового коллектива: 

 7. Кривошей Анна Ивановна; 

 8. Шаповалова Алена Эдуардовна; 

 9. Воскобойник Валентина Сергеевна. 

   

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района: 

 10. Говорищева Ирина Вячеславовна - первый заместитель главы 

администрации района – руководитель аппарата главы администрации 

района. 

 

 11. Иванчук Елена Васильевна – директор МБОУ «Борисовская СОШ 

№2». 

 

                                                  _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу управления образования 

администрации Борисовского района 

от 29 августа 2024 г. № 458 

 

 

 

 

СОСТАВ 

управляющего совета муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Крюковская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 Представители родителей учащихся: 

 1. Лысак Татьяна Александровна; 

 2. Попова Наталья Викторовна; 

 3. Белякова Наталья Федоровна.  

 

 Представители учащихся: 

 4. Борисова Анастасия Ивановна. 

  

  Представители трудового коллектива: 

 5. Прихожай Нина Олеговна; 

 6. Ванденко Яна Игоревна; 

 7. Остренкова Вера Владимировна. 

   

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района: 

   8. Малахова Галина Владимировна - заместитель главы администрации 

Борисовского района по социально – культурному развитию. 

 

  

 

 

 

                                                  _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу управления образования 

администрации Борисовского района 

от 29 августа 2024 г. № 458 

 

 

 

 

СОСТАВ 

управляющего совета муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Новоборисовская средняя общеобразовательная школа 

имени Сырового А.В.» 

 

 

Представители родителей учащихся: 

1.Тимофеева Любовь Владимировна; 

2.Острась Екатерина Ивановна; 

3. Чурилова Наталья Андреевна; 

4. Аксинина Ирина Юрьевна; 

5. Черкашина Наталья Петровна. 

  

 Представители учащихся: 

 6. Гераськин Виталий Максимович. 

 

 Представители трудового коллектива: 

 7. Пономаренко Нина Александровна; 

8. Ковальцова Татьяна Владимировна; 

9. Антонова Валентина Владимировна 

 

   

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района: 

 10. Корниенко Дмитрий Викторович – заместитель главы 

администрации района по промышленности, строительству, транспорту, 

связи и ЖКХ. 

 

 11. Бобырева Светлана Витальевна – директор МБОУ 

«Новоборисовская СОШ имени Сырового А.В.». 

 

                                                  _________________ 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу управления образования 

администрации Борисовского района 

от 29 августа 2024 г. № 458 

 

 

 

 

СОСТАВ 

управляющего совета муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Хотмыжская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Представители родителей учащихся: 

1. Ткачева Людмила Николаевна, 

2. Франц Екатерина Владимировна, 

3. Калошина Светлана Владимировна, 

4. Лошакова Юлия Юрьевна. 

 

 Представители учащихся: 

5. Чурилов Даниил Владимирович, 

6. Дебёлая Софья Николаевна, 

 

 Представители трудового коллектива: 

7. Зозуля Татьяна Юрьевна,  

8. Мороз Любовь Николаевна, 

9. Тучина Марина Леонидовна. 

   

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района: 

       10. Малахова Галина Владимировна – заместитель главы 

администрации района по социально-культурному развитию 

 

 11. Гридунова Ольга Александровна – директор МБОУ «Хотмыжская 

СОШ». 

 

 

 

                                                  _________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу управления образования 

администрации Борисовского района 

от 29 августа 2024 г. № 458 

 

 

 

 

СОСТАВ 

управляющего совета муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Октябрьскоготнянская средняя общеобразовательная 

школа» 

 

Представители родителей учащихся: 

 1. Салманова Алмаз Рустамовна; 

2. Медведев Александр Анатольевич; 

3. Смолоногова Анна Ивановна; 

4. Салманова Марина Николаевна; 

5. Фоменко Татьяна Ивановна. 

  

 Представители учащихся: 

 6. Шавкун Алексей Александрович. 

 

 Представители трудового коллектива: 

7. Зоря Александр Васильевич; 

8. Климова Анжела Владимировна; 

9. Кочетова Валентина Геннадьевна. 

   

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района: 

       10. Жеббар Евгения Юрьевна - заместитель начальника – начальник 

бюджетного отдела управления финансов и бюджетной политики 

администрации Борисовского района. 

 

 11. Дудоладов Герман Борисович – директор МБОУ 

«Октябрьскоготнянская СОШ». 

 

 

 

                                                  _________________ 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу управления образования 

администрации Борисовского района 

от 29 августа 2024 г. № 458 

 

 

 

 

 

СОСТАВ 

управляющего совета муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Борисовская начальная общеобразовательная школа 

имени Кирова» 

 

Представители родителей учащихся: 

 1. Милишенко Надежда Юрьевна; 

2. Ряполова Лали Анатольевна; 

3. Водяницкая Марина Юрьевна; 

4. Карпова Марина Александровна; 

 

 Представители трудового коллектива: 

 5. Сиротенко Наталья Витальевна; 

6. Шелкошвеева Елена Алексеевна; 

7. Кайдалова Ирина Викторовна 

   

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района: 

   8. Щербак Наталья Викторовна – заместитель главы администрации 

района по экономическому развитию. 

 

 9. Корецкая Людмила Николаевна – директор МБОУ «Борисовская 

НОШ имени Кирова». 

 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу управления образования 

администрации Борисовского района 

от 29 августа 2024 г. № 458 

 

 

 

 

СОСТАВ 

управляющего совета муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Грузсчанская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Представители родителей учащихся: 

 1. Белашова Елена Алексеевна; 

 2. Радченко Алексей Васильевич; 

 3. Косилова Светлана Викторовна. 

  

 Представители трудового коллектива: 

 5. Васильева Римма Ивановна; 

 6. Зозуля Валентина Николаевна; 

 7. Аржевикина Любовь Алексеевна. 

 

 Представители учащихся:  

 8. Радченко София Алексеевна. 

 

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района: 

       9. Левешко Денис Леонидович – заместитель главы администрации 

района – секретарь Совета безопасности. 

 

  

 

 

 

                                                  _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу управления образования 

администрации Борисовского района 

от 29 августа 2024 г. № 458 

 

 

 

 

 

СОСТАВ 

управляющего совета муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Березовская средняя общеобразовательная школа имени 

С.Н. Климова» 

 

 

Представители родителей учащихся: 

1.Деревцова Людмила Николаевна; 

2.Олейник Олеся Богдановна; 

3.Трегубенко Ирина Васильевна; 

4.Малушко Елена Николаевна. 

 

 Представители трудового коллектива: 

5.Ермошкина Валерия Сергеевна; 

6.Хохлина Таисия Николаевна; 

7.Алейник Константин Иванович. 

 

 Представители учащихся:  

 8.Радченко Матвей Евгеньевич; 

          9.Винник Эмилия Александровна. 

 

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района: 

       10. Шестухина Инна Ивановна – заместитель главы администрации 

района - начальник управления финансов и бюджетной политики 

администрации района. 

 

 11. Прокушева Татьяна Андреевна – директор МБОУ «Березовская 

СОШ имени С.Н. Климова». 

 

 

 

                                                  _______________ 

 

 

 



 

Приложение № 9 

к приказу управления образования 

администрации Борисовского района 

от 29 августа 2024 г. № 458 

 

 

 

 

СОСТАВ 

управляющего совета муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Стригуновская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Представители родителей учащихся: 

1. Нестерова Татьяна Владимировна; 

2. Червонная Татьяна Владимировна; 

3. Гиндер Анастасия Владимировна; 

4. Макарова Наталья Васильевна. 

 

 Представители трудового коллектива: 

5. Лавроненко Елена Николаевна; 

 6. Рудная Марина Рудольфовна; 

 7. Кравцова Наталья Томовна. 

 

 Представители учащихся:  

 8. Дуюн Анастасия Николаевна; 

 9. Гиндер Юлия Александровна. 

 

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района: 

       10. Шестухина Инна Ивановна – заместитель главы администрации 

района - начальник управления финансов и бюджетной политики 

администрации Борисовского района. 

 

 11. Милова Наталья Петровна – директор МБОУ «Стригуновская 

СОШ». 

 

 

 

                                                  _________________ 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 10 

к приказу управления образования 

администрации Борисовского района 

от 29 августа 2024 г. № 458 

 

 

 

 

СОСТАВ 

управляющего совета муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Борисовская основная общеобразовательная школа №4» 

 

 

Представители родителей учащихся: 

1. Дятлова Оксана Николаевна; 

 2.  Ряполова Татьяна Георгиевна;  

 3.  Шаповал Анна Николаевна. 

  

 

 Представители трудового коллектива: 

 4.Гарькавая Ирина Евгеньевна; 

5.Котенко Галина Евгеньевна; 

6.Щегленко Татьяна Александровна.  

 

 Представители учащихся:  

 7. Внуков Арсений. 

 

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района: 

        8. Левешко Денис Леонидович – заместитель главы администрации 

района – секретарь Совета безопасности. 

 

 9. Скрынник Марина Николаевна – директор МБОУ «Борисовская 

ООШ №4». 

 

 

_________________ 

 

 
 


